
Smlouva o spolupráci
při vyšetřování laboratorních vzorků

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace
sídlo: Široká 390/16, 664 911vančice
IČ: 00225827
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1227
za níž jedná: Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel
(dále jen "Poskytovatel") na straně jedné,

a

laboratoře AGEl a.s.
sídlo: Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín
IČ: 16628373 .
DIČ: CZ699000899
za níž jedná: RNDr. Tomáš Gucký, Ph.D., předseda představenstva

Ing. Eva Kyselá, MBA, místopředseda představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4077
(dále jen "Objednatel") na straně druhé,

společně v textu jako "smluvní strany" uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto Smlouvu o spolupráci

(dále jen "Smlouva"):

Článek 1.
Základní ustanovení

1.1. Předmětem této Smlouvy je vymezení podmínek spolupráce mezi smluvními stranami při

provádění laboratorních vyšetření biologického materiálu (dále jen "vyšetření") a to

Poskytovatelem pro Objednatele.

Článek 2.
Prohlášení, práva a povinnosti Poskytovatele

2.1 Poskytovatel zajistí pro Objednatele provádění vyšetření.

2.2 Poskytovatel prohlašuje, že:
\ ř ,

a) vyšetření provádějí kvalifikovaní pracovníci,
b) za výsledky vyšetření odpovídají kvalifikovaní pracovníci,
c) zdravotnické prostředky, na kterých je vyšetření prováděno, jsou udržovány a pravidelně

kontrolovány,
d) v daném rozsahu vyšetření se účastní pravidelného mezilaboratorního porovnání,

Strana 1 z 4



e) po provedení požadovaných vyšetření vypracuje výsledkovou zprávu, kterou zašle
písemně na adresu Objednatele,

f) požadavky a výsledky všech provedených vyšetření uchovává po předem stanovenou
dobu, která je v souladu s platnou legislativou,

2.3 Poskytovatel není povinen provést vyšetření v případě, že se vzorkem biologického materiálu
není dodána řádně a úplně vyplněná žádanka nebo vzorek není dodán v příslušném obalu.

Článek 3.
Povinnosti Objednavatele

3.1 Objednatel se zavazuje:

a) zajistit odběr biologického materiálu a přípravu biologického materiálu k transportu,
b) transportovat na své náklady a odpovědnost do laboratoře Poskytovatele vzorky

biologického materiálu řádně označené a s řádně vyplněnou žádankou, ve které bude
jednoznačně vyznačeno vyšetření,

c) předávat vzorky biologického materiálu Poskytovateli v příslušných obalech,
d) dodržovat postupy předcházející vyšetření dle aktuálních laboratorních příruček

poskytovatele umístěných na jeho webových stránkách,
e) pokud připravuje zprávu o výsledcích vyšetření, zahrnout do ní všechny podstatné části

výsledků ze zprávy laboratoře Poskytovatele, která vyšetření provedla, a to beze změn,
které by mohly ovlivnit klinickou interpretaci. Ve zprávě musí být uvedeno, které
vyšetření bylo provedeno laboratoří Poskytovatele.

Článek 4.
Doba plnění

4.1 Poskytovatel provede vyšetření za dodržení doby odezvy, kterou uvádí Poskytovatel na svých
webových stránkách.

Článek 5.
Místo plnění

5.1 Vyšetření budou prováděna v této laboratoři Poskytovatele: Nemocnice Ivančice, příspěvková
organizace, Široká 390/16, 664 91lvančice.

Článek 6.
Cenová ujednání

6.1 Cena za laboratorní vyšetření je uvedena v ceníku, který je součástí Přílohy č. 1 této Smlouvy. -
6.2 Základním fakturačním obdobím je kalendářní měsíc. Poskytovatel vyúčtuje Objednateli

finanční hodnotu provedených vyšetření formou souhrnné faktury. Faktura musí obsahovat
náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném zněriíSplatnost faktury činí 30
dnů od data jejího vystavení. Faktura bude zasílána elektronicky na tuto e-mailovou adresu
Objednatele: uctarna@lab.agel.cz

Strana 2 z 4

š



Článek 7.
Zásady zpracování osobních údajů

7.1 Pro uskutečnění plnění této Smlouvy je předání informací o zdravotním stavu pacienta zcela
nezbytné k zajištění návaznosti dalších zdravotních služeb poskytovaných pacientovi ve
smyslu ustanovení § 45 odst. 2 písmo g) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), v platném znění.

7.2 Obě strany se zavazují zajistit a dodržovat ochranu osobních údajů pacienta v souladu

s platnou legislativou.
7.3 Smluvní strany považují obsah této Smlouvy, stejně jako všechny informace získané

v souvislosti s uzavřením Smlouvy a v souvislosti s jejím plněním za důvěrné a zavazují se
zajistit a zachovávat o nich mlčenlivost a učinit vše nezbytné pro jejich ochranu a zamezení
jejich zneužití. Tato povinnost trvá i po ukončení Smlouvy.

7.4 Ustanovení tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na informace, které jsou nebo se stanou
všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením povinností dle tohoto článku Smlouvy,
či povinnost zpřístupnit důvěrné informace vyplývá z právního předpisu nebo ji umožňuje

tato Smlouva.

Článek 8.
Doba trvání Smlouvy

8.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
8.2 Každá ze smluvních stran může Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní

doba činí 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení

výpovědi druhé smluvní straně.

Článek 9.
Závěrečná ustanovení

9.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, po jednom pro každou ze smluvních stran.
9.2 Smlouvu je možné měnit jen písemnými číslovanými dodatky uzavřenými na základě dohody

obou smluvních stran.
9.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
9.4 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a

na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy.

za Poskytovatele:

V Ivančicích dne ..../f.·..f.:..~.lV
za Objednatele:

V Novém Jičíně dne .....'tl;"tO,l',(/'

______________ ~.,_~,~··_~"~t·m·m~· $
Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace
Ing. Jaromír Hrubeš
Ředitel

Laboratoře AťiEi a.s.
RNDr. Tomáš Gucký, Ph.D.
předseda představenstva

LaboratořeÁGEL a.s.
Ing. Eva Ky$élá, MBA
místopředseda představen

Strana 3 z 4



Příloha č. 1 - Ceník laboratorního vyšetření

Vyšetření Cena v Kč bez
DPH

Krevní obraz + dif. 101 Kč

Separace séra 30 Kč

r •

Strana 5 z 4


